



PT ALAKASA INDIRINDO TBK DAN ENTITAS ANAK

Jalan Pulogadung No. 4, Jakarta Industrial Estate Pulogadung, Jakarta 13920.

Telephone : (021) 31997275, 4608855 Facsimile:(021) 31997278, 4603574, Website : www.ai.alakasa.co.id, E-mail : alakasa@indosat.net.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Pada 30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016
 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Periode-periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 dan 2016
 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30- Jun-17	31- Des-16		30- Jun-17	31- Des-16		30- Jun-17	30-Jun-16
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS					
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK			Penjualan neto	687,773	601,740
Kas dan Bank	21,792	10,536	Utang usaha - pihak ketiga	13,916	9,090	Beban pokok penjualan	(660,471)	(587,915)
Deposito yang dibatasi penggunaannya	1,989	439	Utang lain-lain - pihak ketiga	5,136	1,172	Laba Bruto	27,302	13,825
Piutang usaha neto-pihak ketiga: setelah dikurangi cadangan penurunan nilai sebesar Rp642 (2017), Rp506 (2016)	13,225	15,008	Beban akrual	14,535	14,551	Beban umum dan administrasi	(11,448)	(8,596)
Piutang lain-lain - pihak ketiga	3,995	4,109	Utang pajak	237	61	Beban penjualan	(611)	(768)
Persediaan	30,108	21,163	Utang pihak berelasi	2,090	2,246	Laba Usaha	15,243	4,461
Pajak dibayar di muka	1,151	85	Utang deviden	636	636	Pendapatan (biaya) lainnya-bersih	3,531	(2,190)
Uang muka	6,776	4,918	Bagian jangka pendek:			Beban keuangan	(2,065)	(1,833)
Biaya dibayar di muka	2,431	2,066	Utang bank	36,120	32,833	Pendapatan keuangan	12	14
			Utang jaminan pelanggan	-	261	Laba Sebelum Pajak	16,721	452
			Liabilitas imbalan kerja	-	2,622	Manfaat (beban) pajak-bersih	1,203	(386)
Total Aset Lancar	81,467	58,324	Total Liabilitas Jangka Pendek	72,670	63,472	Laba (rugi) Tahun Berjalan	17,924	66
						Penghasilan (rugi) komprehensif lain:		
ASET TIDAK LANCAR			LIABILITAS JANGKA PANJANG			Selisih kurs penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	(412)	(1,459)
Aset pajak tangguhan, neto	4,795	3,592	Bagian jangka panjang setelah dikurangi bagian jangka pendek:			Total penghasilan (rugi) komprehensif lain	(412)	(1,459)
Piutang pihak berelasi	60,016	49,773	Utang bank	2,660	3,306	Total Penghasilan (rugi) Komprehensif Tahun Berjalan	17,512	(1,393)
Aset tetap, nilai buku setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp12.696 (2017), Rp11.764 (2016)	23,521	24,056	Utang jaminan pelanggan	2,084	1,363	Laba (rugi) Tahun Berjalan Yang Dapat Diatribusikan Kepada:		
Estimasi pengembalian pajak	622	677	Liabilitas Imbalan Kerja	10,038	7,373	Pemilik Entitas Induk	17,941	66
Biaya tangguhan hak atas tanah	42	44	Total Liabilitas Jangka Panjang	14,782	12,042	Kepentingan nonpengendali	(17)	-
Aset lain-lain	-	153				Laba (rugi) Tahun Berjalan	17,924	66
Total Aset Tidak Lancar	88,996	78,295	EKUITAS			Total Penghasilan (rugi) komprehensif yang dapat diatribusikan kepada:		
			Modal saham			Pemilik Entitas Induk	17,528	(1,393)
			Modal dasar -			Kepentingan nonpengendali	(16)	-
			Seri A: (107.250.000 lembar saham dengan nilai nominal Rp200 (nilai penuh per lembar saham))			Total Penghasilan (rugi) Komprehensif	17,512	(1,393)
			Seri B: (2016: 400.415.055 lembar saham dengan nilai nominal Rp130 (nilai penuh per lembar saham))					
			Modal ditempatkan dan disetor penuh			Laba (rugi) per Saham Dasar		
			Seri A : 107.250.000 lembar saham			(dalam Rupiah penuh)		
			Seri B : 400.415.055 lembar saham	73,504	73,504		35,34	0,13
			Agio saham	200	200			
			Penghasilan komprehensif lain	4,728	5,141			
			Saldo laba (defisit)					
			Telah ditentukan penggunaannya	900	900			
			Belum ditentukan penggunaannya	(812)	(18,753)			
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada					
			Pemilik perusahaan	78,520	60,992			
			Kepentingan non-pengendali	4,491	113			
			Total Ekuitas	83,011	61,105			
TOTAL ASET	170,463	136,619	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	170,463	136,619			

TOTAL ASET

170,463 136,619

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

170,463 136,619

Catatan :

- Laporan keuangan konsolidasian 30 Juni 2017 dan 2016 tidak diaudit.
- Laporan keuangan konsolidasian 31 Desember 2016 telah diaudit oleh KAP Johannes Juara & Rekan (Member of INAA GROUP) dengan pendapat Wajar Tanpa Pengecualian.
- Informasi tertentu seperti laporan perubahan ekuitas konsolidasian dan catatan atas laporan keuangan konsolidasian tidak termasuk dalam informasi yang disajikan diatas.
- Laporan keuangan publikasi diatas disajikan untuk memenuhi Peraturan Bapepam-LK Nomor VIII.G.7. Lampiran Keputusan Ketua Bapepam-LK Nomor Kep-347/BL/2012 tanggal 25 Juni 2012 tentang Penyajian dan Pengungkapan Laporan Keuangan Emiten atau Perusahaan Publik.

Jakarta, 31 Juli 2017
 S.E & O

Direksi

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Periode-periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 dan 2016
 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30- Jun-17	30-Jun-16
Arus Kas dari Aktivitas Operasi		
Penerimaan dari pelanggan	689,556	508,756
Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan	(662,314)	(494,745)
Pembayaran bunga pinjaman	(2,065)	(1,833)
Penerimaan bunga	12	14
Pembayaran lain-lain	(4,106)	(4,015)
Arus Kas Neto diperoleh dari Aktivitas Operasi	21,083	8,177
Arus Kas dari Aktivitas Investasi		
Pembelian aset tetap	(397)	(9,082)
Arus Kas Neto digunakan untuk Aktivitas Investasi	(397)	(9,082)
Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan		
Penerimaan pinjaman bank	2,642	1,872
Pembayaran pinjaman bank	(10,398)	(2,561)
Arus Kas Neto digunakan untuk Aktivitas Pendanaan	(7,756)	(689)
Kenaikan (penurunan) neto kas dan bank	12,930	(1,594)
Penurunan cerukan bank	(1,262)	(3,320)
Kas dan Bank Awal Tahun	10,536	7,870
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	(412)	(1,460)
Kas dan Bank Akhir Tahun	21,792	1,496